
令和元年 12 月９日
日 本 学 校 教 育 相 談 学 会
福 岡 市 支 部 会 員 様

日 本 学 校 教 育 相 談 学 会
福岡市支部理事長 坂井 俊介

令和元年度 日本学校教育相談学会福岡市支部

第３回 合同研修会のご案内

初冬の候，会員の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて，令和元年度の福岡市支部第３回合同研修会（学校教育相談実践研究会との合同）

の開催を計画しております。ご多用な時節とは存じますが，参加者同士の資質向上と自ら
の相談理論と力量の向上を目指すためにも，ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日時 令和２年２月１日（土）１４時００分～１６時３０分

２ 場所 早良市民センター 視聴覚室
福岡市早良区百道２丁目 ２－１
ＴＥＬ ０９２－８３１－２３２１

３ 内容 講演 「良質な傾聴のためのステップ」

講師 九州大学大学院人間環境学研究院
准教授・博士（心理学）・臨床心理士
金子 周平 様

４ 参加費 １，０００円

５ 参加申込 参加を希望される場合は，

①お名前 ②ご住所 ③所属名 ④電話番号 ⑤懇親会の参加の有無 を
合同研修会事務局 kyoikusoudan@willcom.com までメールにてお申込み
ください。

お問い合わせ及び電話での参加申込は
合同研修会事務局０７０－５８１８－４５５４までお願いします。

６ 参加申込〆切 １ 月 ２ ９ 日 （ 水 ）

７ 懇親会 （金子先生を囲んで）
時間 17 時～ 会費 4000 円程度
場所 早良区藤崎 近辺
※出欠は当日とります。詳細は，当日お知らせします。

※ 今回は会場を早良市民センターにしています。当日は，隣接の早良区役所の駐車場
も使え、十分なスペースがあります。早良区役所とバスセンターとの間を入って，左
側（市民センター駐車場）と右奥（区役所駐車場）が使えます。場所,進入経路をお確
かめの上、ご参加ください。公共交通機関では，地下鉄は藤崎駅上３階，バスは、藤
崎バス
センター上３階です。

※ 福岡市支部ホームページをご覧ください
学会本部ホームページ内に支部一覧があります。
福岡市支部を選んでいただくと，本案内や過去の研修も載っています。
是非，ご活用ください。

連絡先

日本学校教育相談学会 福岡市支部事務局 事務局長 辻野（福岡市立那珂小学校）

電話：０７０‐５８１８‐４５５４ メール：kyoikusoudan@willcom.com


